Муниципальное общеобразовательное учреждение

«Вурнарская средняя общеобразовательная школа № 2»

Вурнарского муниципального округа  Чувашской Республики

Приказ

№ 115  -ОД          от 01 .10.2023г.

О проведении акции

«Молодежь за здоровый образ жизни»

В соответствии с планом основных мероприятий МБОУ «Вурнарская СОШ № 2»и в

целях привития навыков здорового образа жизни, привлечению к систематическим занятиям

физической культурой и спортом, организации активного досуга обучающихся

приказываю:

1. Организовать и провести в МБОУ «Вурнарская средняя общеобразовательная школа №2» с

01  октября по 30  ноября 2023 года акцию «Молодежь за здоровый образ жизни».

2. Утвердить школьный план мероприятий двухмесячника (приложение 1)

      3.   Провести с 01 октября во всех классах уроки здоровья, которые предполагают

проведение мероприятий по формированию навыков ЗОЖ с использованием современных

информационных технологий и методик.

       4. Классным руководителям принять необходимые меры по повышению качества

педагогического сопровождения семейного воспитания, привлечь детей отклоняющегося

поведения, состоящих на внутришкольном учете  к участию во внеклассных мероприятиях.

       5.  На школьном сайте разместить баннер акции.

       7. Выставлять ежедневно информацию о проведенных мероприятиях на школьный

баннер «Молодежь за здоровый образ жизни».

      8.   Координацию работы и контроль за исполнением данного приказа возложить на

заместителя директора по воспитательной работе Мефодьеву Г.П.

Директор                       С. П. Ильин

             С приказом ознакомлены:

1. Мефодьева Г. П.

2. Павлова Е. Н.

3. Фомина В. В.

4. Митрофанова О. И.

Приложение 1

 к приказу № 115-ОД

от 01.10.2023г.

План

мероприятий по проведению акции «Молодежь за здоровый образ жизни»

в МБОУ «Вурнарская СОШ №2»

(01.10.2023-30.11.2023 г.)

№ Мероприятия Сроки Ответственные

1.   Открытие месячника,

проведение «Урока здоровья»

1 Октября

2023г.

Кл. руководители

Мефодьева Г. П.

2.  Работа команды здоровья со

сверстниками по пропаганде

здорового образа жизни

в течение периода Митрофанова О.

И.

Фомина В. В.

Ильина И. А..

3.  Организация тематических бесед,

викторин, классных часов

В течение периода  Администрация

ОУ

4.  Конкурс агитационных рисунков

«Скажи здоровью «Да» (5-6 классы)

ноябрь 2023г. Павлова Е.Н.,

Фомина В. В.

5.  Обновление «Уголка здоровья»  в течение периода Медработник

школы

6.  Общешкольное родительское

собрание: 1. «Охрана здоровья

школьников. Роль семьи в

формировании здорового образа

жизни ребенка».

в течение периода Администрация

ОУ

     7 Проведение совместных занятий с

центром медико-педагогической

помощи при районной библиотеке на

тему ответственного отношения к

своему здоровью, профилактике

наркомании, алкоголизма, курения,

токсикомании.

Ежемесячно Администрация

ОУ, МУЗ

«Вурнарская

ЦРБ» (по

согласованию)

     8 День здоровья «В спортивном теле –

здоровый дух»

октябрь 2023г. Мефодьева Г.П.

     9 Веселые старты среди начальных

классов

в течение периода Администрация

     10 Викторина «Путешествие по дорогам

здоровья» (3-4 классы)

в течение периода Фомина В. В.

Павлова Е. Н.

Кл. руководители

     11 Участие в районных соревнованиях:

по футболу, волейболу, баскетболу

В течение периода Учителя

физкультуры

     13 Консультирование учащихся и их

родителей по разрешению

личностных проблем

В течение периода Мефодьева Г.П.

Мефодьева Г. П.

     14 Выставка книг «К здоровью с книгой» В течение периода Библиотекарь

     15 Торжественное закрытие акции.

Спортивный фестиваль «Я выбираю

здоровье»

Конец ноября Мефодьева Г. П.

		2023-11-09T12:25:33+0300
	Ильин Сергей Петрович